
  

Protokół Nr 2/2014  
z obrad drugiej sesji Rady Gminy Miłkowice 
w kadencji 2014 – 2018  z dnia 6 grudnia 2014 r.  
 

       
         Obrady  drugiej sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 6 grudnia 2014 r. w sali narad Urzędu 
Gminy Miłkowice. Obrady o godz.10.00 otworzył i prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice 
Tadeusz Gładysz. 
         Zgodnie z listą obecności w obradach drugiej sesji uczestniczyło 14 radnych  na ustawowy 
skład 15 radnych.  

  
Należy stwierdzić że, druga sesja Rady Gminy Miłkowice w dniu 6 grudnia  2014  r. jest władna 
do podejmowania uchwał i wniosków. 
          

 
W obradach uczestniczyli : 
 

1. Dawid Stachura - Wójt Gminy Miłkowice,  
2. Ludwika Duszeńko- Klancko – Sekretarz Gminy, 
3. Ewa Wołyniec – Skarbnik Gminy Miłkowice, 
4. Izabela Wańkowicz - Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

       
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu  z obrad sesji. 

 
Porządek obrad: 
1. Interpelacje radnych. 
2. Informacja Wójta Gminy. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
-   zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
-   zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2014, 
-   ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Miłkowice, 
-  w sprawie wyboru składu osobowego komisji stałych Rady Gminy  Miłkowice: Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Inwestycji, Gospodarowania Mieniem Komunalnym oraz Gospodarki Przestrzennej,  Rolnictwa   
i Ochrony Środowiska, Kultury, Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Ładu i  Porządku Publicznego. 
4.  Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5.  Sprawy różne. 
 
Radny Dumkiewicz zaproponował, aby w pierwszej kolejności podjąć uchwały w sprawie powołania 
komisji stałych oraz wprowadzić do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwał w sprawie 
wysokości diet dla radnych i wynagrodzenia sołtysów.  
Skarbnik Gminy wniosła o wprowadzenie do porządku dwóch uchwał: w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2014-2025 oraz zmiany Uchwały Nr XLVII/276/2014 Rady Gminy 
Miłkowice z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miłkowice oraz 
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowane zmiany. Wszyscy radni opowiedzieli się za 
wprowadzeniem zmian. 
Poddano pod głosowanie nowy porządek obrad: 
1. Interpelacje radnych. 
2. Informacja Wójta Gminy. 



  

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
-  w sprawie wyboru składu osobowego komisji stałych Rady Gminy  Miłkowice: Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Inwestycji, Gospodarowania Mieniem Komunalnym oraz Gospodarki Przestrzennej,  Rolnictwa   
i Ochrony Środowiska, Kultury, Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Ładu i  Porządku Publicznego. 
-   zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
-   zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2014, 
-   zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2025, 
-  zmiany Uchwały Nr XLVII/276/2014 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie emisji  
   obligacji komunalnych Gminy Miłkowice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 
-   ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Miłkowice, 
- diety radnych 
- diety sołtysów 
4.  Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5.  Sprawy różne. 
 

- za przyjęciem porządku obrad – 14 radnych 
- przeciw – 0 radnych 
- wstrzymało się – o głosów 

 
Porządek obrad pierwszej sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień 6 grudnia 2014 r. r. został 
przyjęty  do realizacji jednogłośnie. 
 
P u n k t  1 : 
                    Interpelacje  radnych 
Radny Z. Musiał wniósł interpelację w sprawie ujmowania w protokole sesji informacji nt. jego 
głosowania. Sekretarz wyjaśniła, że informacja na temat głosowania podawana jest w protokołu, 
protokół z poprzedniej sesji dostępny jest do wglądu na sesji bieżącej.  
Radny J. Wielczyk zadał pytanie nt. kamienia, który był transportowany do wspólnot oraz płyt 
betonowych , jak była tego zasadność i czy czy nie miało to formy agitacji przedwyborczej. 
Radny P. Wilk podniósł temat przejęcia i zagospodarowania terenów PZDZ. 
Radny Z. Musiał interpelował w sprawie oświetlenia między Bobrowem a Pątnówkiem. 
Radny J. Dumkiewicz – kwestia wykonania drogi w Ulesiu. 
Radny J. Mandziara – jak wygląda sprawa zimowego utrzymania dróg; sprawa drzew, gałęzi, które 
zagrażają bezpieczeństwu w Miłkowicach na ul. II AWP koło kościoła; dokończenie budowy chodnika w 
Miłkowicach. 
Radna E.Golec – określenie przybliżeniu czy będzie możliwość założenia lamp w Dobrzejowie. 
Radny M. Szkutnik – kwestia wyczyszczenia rowów na ul. Proletariackiej.  
 
P u n k t 2: 
                    Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących 
 
Pan Dawid Stachura przedstawił krótką informację nt. jego tygodniowej pracy na stanowisku Wójta. 
 
P u n k t 3. 

                 Podjęcie uchwał w sprawie: 
Przystąpiono do powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy. 
Ustalono, że w skład Komisji Rewizyjnej wejdą radni:  Józef Dumkiewicz, Elżbieta Golec, Marek Kajda, 
Zdzisław Musiał i Piotr Wilk. Na funkcję przewodniczącego wskazano radnego Dumkiewicza. 



  

Do komisji Inwestycji, Gospodarowania Mieniem Komunalnym i Gospodarki Przestrzennej 
zaproponowano kandydatury radnych: Sławomir Basista, Tadeusz Gładysz, Jacek Wielczyk i Piotr Wilk. 
Na przewodniczącego wskazano Piotra Wilka.  
Do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zgłosili się: Paweł Barełkowski, Grzegorz Bürger i Zdzisław 
Musiał. Przewodniczącym Komisji został Z. Musiał. 
W skład Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej wytypowano: Grzegorza Bürgera, Elżbietę 
Golec, Jana Mandziarę  i Mariana Szkutnika. Na przewodniczącego wybrano Grzegorza Bürgera. 
W ostatniej Komisji Ładu i Porządku Publicznego chęć pracy wyrazili następujący radni: Anna 
Jakubowska, Marek Kajda, Jan Mandziara i Artur Sokołowski. Na przewodniczącego wybrano Marka 
Kajdę.  

 
Następnie odczytano projekty uchwał: 
- w sprawie wyboru składu osobowego członków stałej Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Miłkowice i poddano ją pod głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych  

Uchwała Nr  II /3 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. w sprawie składu 
osobowego członków stałej Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłkowice stanowi załącznik do 
protokółu z obrad sesji. 
 
- w sprawie wyboru składu osobowego członków stałej Komisji Inwestycji, Gospodarowania 
Mieniem Komunalnym i Gospodarki Przestrzennej Rady Gminy Miłkowice i poddano ją pod 
głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych  

Uchwała Nr  II /4 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. w sprawie składu 
osobowego członków stałej Komisji Inwestycji, Gospodarowania Mieniem Komunalnym i 
Gospodarki Przestrzennej Rady Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
- w sprawie wyboru składu osobowego członków stałej Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Gminy Miłkowice i poddano ją pod głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych  

Uchwała Nr  II /5 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. w sprawie składu 
osobowego członków stałej Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Miłkowice 
stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
- w sprawie wyboru składu osobowego członków stałej Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i 
Pomocy Społecznej Rady Gminy Miłkowice i poddano ją pod głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych  

Uchwała Nr  II /6 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. w sprawie składu 
osobowego członków stałej Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej  Rady 
Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 



  

- w sprawie wyboru składu osobowego członków stałej Komisji Ładu i Porządku Publicznego 
Rady Gminy Miłkowice i poddano ją pod głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych  

Uchwała Nr  II /7 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. w sprawie składu 
osobowego członków stałej Komisji Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Miłkowice 
stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
Kolejno przystąpiono do omówienia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, który omówiła i przedstawiła w formie 
prezentacji multimedialnej dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach – Pani 
Izabela Wańkowicz.  
Uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków poddano pod głosowanie:  

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych. 

Uchwała Nr  II /8 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. w sprawie zatwierdzenia 
taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi 
załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
Następnym punktem obrad były uchwały tzw. budżetowe: w sprawie zmian w budżecie gminy Miłkowice 
na rok 2014, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2025 oraz w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XLVII/276/2014 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie emisji  
obligacji komunalnych Gminy Miłkowice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, które 
szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy – Pani Ewa Wołyniec. 
Uchwały poddano pod głosowanie: 
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Miłkowice na rok 2014: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 13 radny  
- przeciw przyjęciu uchwały – 1 radny ( Piotr Wilk) 
- wstrzymało się – 0 radnych. 

Uchwała Nr  II /9 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Miłkowice na rok 2014 stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2025: 
       - kto jest za przyjęciem uchwały – 13 radny  

- przeciw przyjęciu uchwały – 1 radny ( Piotr Wilk) 
- wstrzymało się – 0 radnych. 

Uchwała Nr  II /10 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2025 stanowi załącznik do protokółu z obrad 
sesji. 
 
-  zmiany Uchwały Nr XLVII/276/2014 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie 
emisji obligacji komunalnych Gminy Miłkowice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  
i wykupu 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych. 

 



  

Uchwała Nr  II /11 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. zmiany Uchwały Nr 
XLVII/276/2014 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych Gminy Miłkowice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  
i wykupu stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
W dalszej części obrad podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 
Miłkowice. Sekretarz Gminy Miłkowice podała podstawę prawną dla ustalenia wynagrodzenia wójta i  w 
formie prezentacji przedstawiła jak plasują się wynagrodzenia wójtów ościennych gmin. Następnie radni 
przedstawiali wnioski w sprawie wynagrodzenia. Radny J. Wielczyk zaproponował wynagrodzenia na 
poziomie : zas. 5900,dod.funk. 1900 oraz specjalny 40 % wynagr. zas. i dod. funk. Z kolei radny 
Barełkowski zaproponował, aby dodatek specjalny wynieś 35 %. Radna Mandziara przychylił się do 
propozycji radnego Wielczyka.  
Oba wnioski poddano pod głosowanie. Za wersją I ( 5900, 1900 i 40 %) głosowano następująco: 
za: 5 radnych ( Wielczyk, Wilk, Musiał, Madziara, Gładysz), przeciw 6 radnych( Barełkowski, Szkutnik, 
Dumkiewicz, Sokołowski, Basista, Golec) wstrzymało się 3 radnych ( Kajda, Bürger, Jakubowska) 
Za wersją II ( 5900, 1900 i 35 %) głosowano następująco: 
za: 6 radnych ( Barełkowski, Szkutnik, Dumkiewicz, Sokołowski, Basista, Gładysz), przeciw 4  radnych 
( Wielczyk Wilk, Musiał, Mandziara) , wstrzymało się 4 radnych ( Kajda, Bürger, Jakubowska, Golec). 
Więcej radnych opowiedział się za wersją II.  
Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Miłkowice poddano pod głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych. 

Uchwała Nr  II /12 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r.  w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Miłkowice  stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
Po ustaleniu wynagrodzenia Wójta przystąpiono do ustalenia wysokości diety radnych i wynagrodzenia 
sołtysów. Przykładowe wynagrodzenia w okolicznych gminach zaprezentowała Sekretarz Ludwika 
Duszeńko-Klancko. Następnie radni składali propozycje wysokości diet radnych i sołtysów: 
- radny Dumkiewicz zaproponował: dla przewodniczącego rady 1300 zł, dla wiceprzewodniczących 750  
zł, dla przewodniczących komisji stałych 550 zł, dla radnych 500 zł, dla sołtysów 200 zł. 
- radny Musiał zaproponował: dla przewodniczącego rady 1300 zł, dla wiceprzewodniczących 600  zł, 
dla przewodniczących komisji stałych 450-500 zł, dla radnych 350-400 zł, dla sołtysów 200 zł. 
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem najdalej idącym tj. radnego Dumkiewicz, który uzyskał 
poparcie: za 9 radnych, przeciw 5 radnych ( Basista, Wielczyk, Wilk, Musiał, Madziara). 
Projekty uchwał poddano pod głosowanie: 
- w sprawie ustalenia zasad  i wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży  
służbowych dla radnych Rady Gminy Miłkowice 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych. 

Uchwała Nr  II /13 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r. w sprawie ustalenia 
zasad i wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Rady Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 

- w sprawie zasad i wysokości diet dla sołtysów gminy Miłkowice  oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 
- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych. 



  

Uchwała Nr  II /14 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 6 grudnia 2014  r.  w sprawie zasad i 
wysokości diet dla sołtysów gminy Miłkowice  oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 
P u n k t 4: 
                Odpowiedzi na interpelacje radnych: 
 
Wójt Gminy Miłkowice Dawid Stachura w miarę możliwości udzielił odpowiedzi na interpelacje. 
 
 
P u n k t 5:  

Sprawy różne: 
 
Ustalono termin kolejnej trzeciej sesji Rady Gminy Miłkowice na dzień 29 grudnia 2014 r.  
Radny Jacek Wielczyk podniósł temat zakupu tabletów dla radnych w związku z dużą ilością 
drukowanych materiałów. 
Radny Józef Dumkiewicz  poprosił, aby odpowiedzi na interpelacje były w formie pisemnej.   
 
 
Na tym obrady  drugiej sesji Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 6 grudnia 2014  r. zostały zakończone 
po wyczerpaniu porządku obrad. 
Obrady zamknięto o godzinie 14 15. 
Protokół po przeczytaniu podpisano. 
 
 
 

Protokół sporządziła :                                                   
 
Anna Pytlak 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


